
学第 2355号  

令和６年１月 17日  

 

関係者 様 

 

内子町教育委員会教育長  

 

内子町内中学校「拠点校部活動」実施のお知らせについて 

 

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃より、学校教育活動に対しまして多大なるご理解・ご協力をいただいて

おりますこと、感謝申し上げます。 

この度、令和４年 12月にスポーツ庁・文化庁から示されました「学校部活動

及び新たな地域クラブ活動の在り方等に関する総合的なガイドライン」を踏ま

えて、令和５年度から設置した「内子町部活動地域移行推進連絡協議会」におい

て協議を進め、令和５年 12月に「内子町立中学校における部活動の地域移行推

進計画」並びに「内子町立中学校における部活動の方針（第１期）」を策定いた

しました。この中で、部活動地域移行の第１段階として、令和６年度から令和７

年度において、町内中学校の部活動で「拠点校部活動」を実施することといたし

ました。 

つきましては、別添資料をご確認いただきますとともに、「拠点校部活動」実

施に対しましてご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

なお、今後の部活動地域移行につきましては、「内子町部活動地域移行推進連

絡協議会」において協議を継続しながら、推進してまいりたいと存じますので、

重ねてご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


